
Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

 
 

 ORIGINALE     COPIA                                                    CONVOCAZIONE :  1°                 2     

         
DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE N.4 DEL 13.01.2025 
 
 
                               
 
OGGETTO: REVISIONE PERIODICA DELLE PARTECIPAZIONI EX ART. 20, D.LGS. 19  
AGOSTO 2016 N. 175 – RICOGNIZIONE AL 31.12.2023 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno tredici, del mese di Gennaio, alle ore 11.00, presso 
la sede del Consorzio Bim Flumendosa , regolarmente convocata, si è riunita in seconda   
convocazione  l’Assemblea Consortile con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. COMUNE PRESENTI ASSENTI N. COMUNE PRESENTI ASSENTI 

1 ARITZO Fontana Paolo  14 ORROLI Boi Alessandro  

2 ARZANA  X 15 OSINI Boi Giorgio  

3 DESULO Daga Giovanni  16 PERDASDEFOGU  X 

4 ESCALAPLANO Boi 
Alessandro (D) 

 17 SADALI Laconi Barbara  

5 ESCOLCA Porcedda 
Barbara 

 18 SERRI Laconi Barbara (D)  

6 ESTERZILI Atzeni 
Antonello (D) 

 19 SEUI Moi Fabio  

7 GADONI Daga Giovanni 
(D) 

 20 SEULO Moi Fabio (D)  

8 GAIRO  X 21 TALANA Loddo Christian 
Paolo 

 

9 JERZU   X 22 TERTENIA  X 

10 ISILI  X 23 ULASSAI  X 

11 LACONI  X 24 USSASSAI  X 

12 LANUSEI  X 25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

         X 

13 NURRI Atzeni 
Antonello 

 26 VILLANOVA TULO  X 

 

Presenti n. 14  Assenti n.12 
Assiste alla riunione la Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Assume la presidenza il Dott. Moi Fabio, Sindaco pro tempore del Comune di Seui, il quale  
avendo constatato che il numero degli intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la 
seduta e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla 
proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 



Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile 
è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta 
da quanto riportato in calce alla presente. La riunione inizia alle ore 11.27 
 
 

                                                   L’ASSEMBLEA CONSORTILE 

RICHIAMATO il D. Lgs. 19 agosto 2016 n. 175, emanato in attuazione dell’art. 18, legge 
7 agosto 2015 n. 124, che costituisce il nuovo Testo unico in materia di società a 
partecipazione pubblica - TUSP; 
VISTO che ai sensi del predetto T.U. (cfr. art. 4, c.1) le Pubbliche Amministrazioni, ivi 
compresi i Consorzi, non possono, direttamente o indirettamente, mantenere 
partecipazioni, anche di minoranza, in società aventi per oggetto attività di produzione di 
beni e servizi non strettamente necessarie per il perseguimento delle proprie finalità 
istituzionali; 
CONSIDERATO  che ai sensi del combinato disposto degli artt. 2, comma 1 lettera a e 20 
commi 1, 2 e 4 del  predetto T.U. le Pubbliche Amministrazioni devono effettuare con 
cadenza  annuale la ricognizione delle partecipazioni possedute, nonché  definire con 
proprio provvedimento un assetto complessivo delle società in cui detengono 
partecipazioni, in un processo di razionalizzazione delle stesse ;  
DATO  ATTO  che le amministrazioni che non possiedono alcuna partecipazione devono 
in ogni caso procedere a tale ricognizione annuale e darne  comunicazione  alla Corte dei 
Conti, fermi restando gli adempimenti già previsti dall’art.17 comma 4 D.L 90/2014;     
 
RICHIAMATA  la deliberazione di Assemblea Consortile  n. 4  del 24.05.2018  recante 
oggetto: “Revisione straordinaria delle partecipazioni ex art. 24, d.lgs. 19  agosto 2016 n. 
175 – ricognizione partecipazione possedute - individuazione negativa partecipazioni da 
alienare “, con la quale  si è proceduto  alla ricognizione di tutte le partecipazioni 
possedute dal Consorzio alla data del 23 settembre 2016, da cui è risultato che  l’Ente non 
possiede partecipazioni dirette o indirette in alcuna società partecipata; 
RICHIAMATA la deliberazione di Assemblea Consortile n. 8 del 29.12.2023  recante 
oggetto: “Revisione periodica delle partecipazioni ex art. 20, d.lgs. 19  agosto 2016 n. 175 – 
ricognizione al 31.12.2022”, con la quale si è proceduto alla ricognizione di tutte le 
partecipazioni possedute dal Consorzio alla data del 31.12.2022, da cui è risultato che 
l’Ente non possiede partecipazioni dirette o indirette in alcuna società partecipata; 
 
DATO ATTO che l’esame ricognitivo di tutte le partecipazioni detenute è stato istruito dal 
servizio amministrativo contabile dell’ente  e che dalla ricognizione effettuata risulta che il 
Consorzio Bim Flumendosa  alla data del 31.12.2023 non possiede partecipazioni dirette 
o indirette in alcuna società partecipata e, pertanto, non deve procedere ad alcuna 
alienazione né all’adozione di alcuna misura di razionalizzazione; 
 
PRESO ATTO che il presente atto rientra nell’ambito della competenza dell’organo 
consiliare, ai sensi dell’art. 42, c. 2, lett. e), D.Lgs. n. 267/2000 e quindi in tal caso  nella 
competenza dell’Assemblea Consortile; 
VISTO il parere espresso dall’Organo di revisione ai sensi dell’art. 239, c. 1, lett. b), n. 3), 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 



Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

VISTI i pareri favorevoli ex art. 49, D.Lgs. n. 267/2000, espressi dal Responsabile del 
Servizio in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
 

 

DELIBERA 

 

 

DI APPROVARE la ricognizione di tutte le partecipazioni possedute dal Consorzio Bimf  
alla data del 31.12.2023, da cui risulta che il Consorzio non possiede partecipazioni dirette 
o indirette in alcuna società partecipata; 

DI DICHIARARE che conseguentemente non sussiste alcuna partecipazione da 
alienare e pertanto non si deve procedere ad alcuna alienazione o adozione 
di  misure di razionalizzazione; 
 
DI DISPORRE che l’esito della ricognizione di cui alla presente deliberazione sia 
comunicato ai sensi dell’art. 17, D.L. n. 90/2014, e smi, con le modalità ex D.M. 25 gennaio 
2015 e smi; 
DI DISPORRE che copia della presente deliberazione sia inviata alla competente Sezione 
regionale di controllo della Corte dei conti; 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, c.4, D.Lgs. n. 267/2000. 
Approvato e sottoscritto  

 
 

 
   Il Presidente                                                                                                                Il Segretario  
 

  F.to   Dott. Fabio  Moi                                                                                      F.to   Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                       F.to  Dott. ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                    F.to  Dott.ssa Katia Loi 

 

 In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Data 20.01.2025 
 
    Il Segretario 
 
                                                                                                          F.to  Dott.ssa  Katia Loi 
   
 

ATTESTAZIONE 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
    Il Segretario 
                                                                                                  F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 
 
 
 



Consorzio Bim Flumendosa SEUI 

Provincia del Sud Sardegna 

Seui, via della Sapienza, 38 – 09064 

Provincia Sud Sardegna 

Te. 0782 226 157 - protocollo@consorziobimfseui.it   

Pec: bimf.seui@pec.it 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 20.01.2025 
    Il Segretario 
                                                                                                   F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
                                                                       

 


